

JERAIS ApS

Bøgekildevej 33, 8361 Hasselager

CVR-nr. 39 69 28 48

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2022

Dirigent:

.....
Inger Storm Jensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JERAIS ApS
Adresse, postnr., by	Bøgekildevej 33, 8361 Hasselager
CVR-nr.	39 69 28 48
Stiftet	29. juni 2018
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Peter Schou
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 585 t.kr. mod et underskud på 111 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 618 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttotab	-9.600	-8.975
	Indtægter af kapitalinteresser	736.218	226.216
3	Finansielle indtægter	97.380	93.636
4	Finansielle omkostninger	-282.075	-516.796
	Resultat før skat	541.923	-205.919
5	Skat af årets resultat	42.745	95.070
	Årets resultat	584.668	-110.849
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	457.600	0
	Overført resultat	127.068	-110.849
		584.668	-110.849

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalinteresser	5.168.168	4.431.950
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.200.000	2.200.000
		<u>7.368.168</u>	<u>6.631.950</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.368.168</u>	<u>6.631.950</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	331.816	234.436
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	137.815	190.275
		<u>469.631</u>	<u>424.711</u>
	Likvide beholdninger	<u>17.188</u>	<u>27.013</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>486.819</u>	<u>451.724</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.854.987</u>	<u>7.083.674</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	110.742	-16.326
	Foreslået udbytte	457.600	0
		<u>618.342</u>	<u>33.674</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.228.520	7.041.875
		<u>7.228.520</u>	<u>7.041.875</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.125	8.125
		<u>8.125</u>	<u>8.125</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.236.645</u>	<u>7.050.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>7.854.987</u>	<u>7.083.674</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	94.523	0	144.523
Overført via resultatdisponering	0	-110.849	0	-110.849
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	-16.326	0	33.674
Overført via resultatdisponering	0	127.068	457.600	584.668
Egenkapital 30. juni 2022	50.000	110.742	457.600	618.342

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JERAIS ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger og andre driftindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Konstateret goodwill ved første indregning ved køb af kapitalinteresser afskrives lineært over 10 år på baggrund af ledelsens kendskab til branchen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	97.380	93.636
	<u>97.380</u>	<u>93.636</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	281.850	516.588
Andre finansielle omkostninger	225	208
	<u>282.075</u>	<u>516.796</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-42.745	-95.070
	<u>-42.745</u>	<u>-95.070</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Tilgodehavender hos		I alt
	Kapitalinteresser	kapitalinteresser	
Kostpris 1. juli 2021	6.300.000	2.200.000	8.500.000
Kostpris 30. juni 2022	6.300.000	2.200.000	8.500.000
Værdireguleringer 1. juli 2021	-1.868.050	0	-1.868.050
Årets resultat	930.514	0	930.514
Afskrivning goodwill	-194.296	0	-194.296
Værdireguleringer 30. juni 2022	-1.131.832	0	-1.131.832
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	5.168.168	2.200.000	7.368.168

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalinteresser sammensættes af en andel af indre værdi i kapitalinteresserne på 4.003 t.kr. og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 1.165 t.kr. Goodwill opstået ved køb af kapitalandele afskrives over 10 år.

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender hos kapitalinteresser med 2.200 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

Selskabet Yupex Trading A/S er part i en verserende sag. Ledelsen er af den opfattelse, at selskabet får medhold i sagen. Såfremt sagen tabes, kan det medføre en omkostning for datterselskabet på op til 3 mio. kr.

I datterselskabet Yupex Trading A/S har SKAT foretaget ændring af selskabets afgiftsgodtgørelser for biler med i alt 3.012 t.kr., hvorfor der er usikkerhed om værdien af tilgodehavendet. Ændringen erforetaget før selvamelderordningen for afgiftsgodtgørelse ophørte i 2020. Datterselskabet har påklaget SKATs afgørelse, og forventer i væsentligt omfang at få medhold.

I datterselskabet Yupex Trading A/S er ekspeditionstiden hos SKAT i forbindelse med ansøgning om afgifter retur på eksporterede biler ofte 8-9 uger, eller mere. Selskabet indregner i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis den forventede afgift på tidspunktet for bilens udførsel af Danmark/salgstidspunktet. Der er pr. 30. juni 2022 indregnet 7.526 t.kr., hvoraf 3.912 t.kr. er udbetalt pr. 2. september 2022. De resterende afgifter er endnu ikke færdigbehandlet af SKAT eller der er uenighed imellem selskabet og SKAT om størrelsen/retten til afgiften.

Selskabet forventer i væsentligt omfang at få medhold og udbetalt afgiften, hvorfor den af selskabet beregnede afgift er medtaget som et tilgodehavende. Der er dog usikkerhed vedrørende indregning og måling af den tilgodehavende afgift.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Kapitalinteresser			
Yupex Trading	A/S	Hasselager	40,00 %

7 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavende sambeskatningsbidrag med 95 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for tilknyttede virksomheder, 7.500 t.kr., er der stillet pant i virksomhedens kaptalinteresser med en regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 på 5.252 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Inger Grethe Storm Jensen

Dirigent

På vegne af: JERAIS ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-340258221639

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-10-05 06:47:16 UTC

NEM ID 

Peter Schou

Direktion

På vegne af: JERAIS ApS

Serienummer: 3f162e4a-4ccd-4531-a38d-c9c94cb39a33

IP: 87.104.xxx.xxx

2022-10-05 10:23:01 UTC

Mit  

Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-10-07 13:36:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LSZ4C-Q00NL-8406K-P88YT-ZV8WS-YAQLD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>